1

SOLICITAÇÃO DE COMPRA

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 10 de setembro de 2018.

Ilmo. Senhor Prefeito Municipal:

JAIR STANGE

Solicito por meio deste que sejam tomadas as medidas competentes com o objetivo de adquirir

peças genuínas novas para as máquinas pesadas pertencentes à frota municipal do município de Nova

Esperança do Sudoeste – PR.

A presente aquisição se justifica para fazer a manutenção das máquinas pesadas pertencentes à

frota do Município de Nova Esperança do Sudoeste, PR, com a finalidade de mantê-las em pleno

funcionamento para a prestação dos serviços Públicos.

Solicito que a aquisição das peças seja realizada através de desconto na tabela das peças originais

da fabricante, pois não possuímos profissional habilitado para descrever as peças que compõe as máquinas

pesadas da frota municipal, tendo em vista que o Município não possui muitas máquinas e a demora na

aquisição poderia ocasionar vários transtornos ao Município.

Diante do exposto solicito que seja feita a presente contratação para que possamos realizar a

aquisição das peças, declaro ainda que nesta lista constam todas as maquinas pesadas pertencentes à frota

municipal, que poderão sofrer algum dano na prestação do serviço, sendo assim os valores abaixo

informados é uma previsão máxima dos eventuais danos que possam vim a ocorrer. Onde a realização do

procedimento licitatório com antecedência resultara numa agilidade maior na manutenção da maquina, o

qual não causara tanto impacto na prestação dos serviços, por eventuais contratempos. Descrição das

máquinas pesadas constantes na frota municipal:

ITEM DESCRIÇÃO UN QTDE VALOR UNIT.

01 Aquisição de peças novas e originais para reposição na

motoniveladora 12G Caterpillar, Ano/Modelo 1994

UN 01 35.000,00

02 Aquisição de peças novas e originais para reposição, na

Motoniveladora 120K, Marca Caterpillar, Ano/Modelo 2012

UN 01 60.000,00

03 Aquisição de peças novas e originais para reposição na Pá

Carregadeira 55CI Michigan - Ano/modelo 1995

UN 01 25.000,00

04 Aquisição de Peças novas e originais para reposição na Pá

Carregadeira Hidráulica LG936 125HP, Ano/Modelo 2013

UN 01 35.000,00

05 Aquisição de peças novas e originais para reposição no Rolo

Compactador Ammann - Ano/Modelo 2017

UN 01 20.000,00

06 Aquisição de Peças novas e originais para reposição na

Retroescavadeira 416E 93 HP, Caterpillar, Ano/Modelo 2014

UN 01 35.000,00

07 Aquisição de peças novas e originais para reposição na

Retroescavadeira Modelo 3C JCB - Ano/modelo 2013

UN 01 35.000,00

08 Aquisição de peças novas e originais para reposição na

Escavadeira Hidráulica 318D, Caterpillar, Ano/Modelo 2016

UN 01 40.000,00

09 Aquisição de peças novas e originais para reposição na

Escavadeira Hidráulica PC 130, Komatsu, Ano/modelo 2018

UN 01 40.000,00

VALOR TOTAL EXTIMADO R$ 325.000,00

Respeitosamente,

____________________________

JOÃO NASCIMENTO NAZÁRIO

Responsável pelo Departamento de Viação